
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/000895
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2020 a
las 10:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5DJscaj5MrUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los sistemas contra incendios de los diversos Centros
Deportivos Municipales del IMD para los ejercicios 2020 y 2021.

Valor estimado del contrato 71.074,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.537,2 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Contratación del servicio de mantenimiento de los sistemas contra incendio de los diversos centros deportivos municipales
del IMD para los ejercicios 2020 y 2021.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5DJscaj5MrUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13a09698-628c-416e-96f1-3fdbeb2f939c


Ofertas recibidas 7

AREO FEU GRUPO DE INCENDIOS SL
NIF B73630592
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/000895
Fecha de Formalización 27/01/2020

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e58e4fb-0a5a-4ba6-9f04-cd0a17383128

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aprobar la adjudicación para la contratación del servicio de mantenimiento de los sistemas contra incendios de
los diversos Centros Deportivos Municipales del IMD para los ejercicios 2020 y 2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2019 a las 14:00
Observaciones: Servicio de mantenimiento de los sistemas contra incendios de los diversos Centros Deportivos
Municipales del IMD para los ejercicios 2020 y 2021.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KcinfAxW8OABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e58e4fb-0a5a-4ba6-9f04-cd0a17383128
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e58e4fb-0a5a-4ba6-9f04-cd0a17383128
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KcinfAxW8OABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000004968260 |  2020-800435 | Mon, 17 Feb 2020 10:58:52:399 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66009628343193516439074214917618637402 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


